1905 - 2 Tingkat Limas - Kayu

11
Aceh

Selatan

Masjid Tua

Trumon

Masa

Kolonial

Belanda

- 2 Tingkat

1

Oktagon

+ 1

Kubah

- Kayu

12
Aceh

Selatan

Masjid Tuwo

Padang

10

Agustus

1108 M

100 2 Tingkat Limas -

Beton

Bertulang

(Sudah

Direnovasi)

13
Aceh

Selatan

Masjid Towo

Pulo Kambing

1285 H/

1869 M
225 4 Tingkat

2 Limas+

1

Oktagona

+

1 Kubah

- Kayu

14 Gayo Lues

Masjid Asal

Panampaan

815 H/

1412 M
200 3 Tingkat

2 Limas

+

1 Kubah

- Kayu

15
Aceh

Tengah

Masjid Tua

Kabayakan

1875 M - 3 Tingkat

2 Limas

+

1kubah

-

Bertulang

(Sudah

Direnovasi)

(Sumber: Erna Murtia, 2018)

Dari hasil data dan ciri fisik tersebut menyatakan bahwa Masjid Baiturrahim